
UCHWAŁA NR LXII/530/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie 
zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminy (tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 901), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady  zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej poniesione na  pomoc 
rzeczową,  zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 
zwrotu (zwane dalej: „wydatkami za świadczenia z pomocy społecznej”),  przez osobę zobowiązaną, której dochód 
na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

§ 2. Wydatki za świadczenia z pomocy społecznej poniesione na  pomoc rzeczową,  zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi 
w całości, na zasadach określonych w § 3 uchwały, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do 
zwrotu przekroczy kwotę kryterium dochodowego  określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej  należy dokonać w całości przez jednorazową 
wpłatę należności na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Podkarpackiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02823C9-DF46-4B05-9362-23A1DC33EE44. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 901)              
w art. 96 ust. 2 stanowi, wydatki na  pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli 
dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 
dochodowego oraz że Rada Gminy w drodze uchwały określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej, o którym mowa w ust. 2 będących w zakresie zadań własnych. 

W oparciu o art. 96 ust. 4 ww. ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w art. 2 w/w przepisów, będących w zakresie zadań 
własnych. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B02823C9-DF46-4B05-9362-23A1DC33EE44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/530/23 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 20 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-06-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




